VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUE!
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

PRECALIFICACION - LISTA CORTA
OBJETO DEL PROCESO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL Y JURIDICA DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE
LA PRIMERA ETAPA DE LAS OBRAS FALTANTES DEL TRAMO 5 A COMPRENDIDO ENTRE EL
SECTOR DEL MERCADO DE BAZURTO HASTA LA SUBIDA DE LA POPA Y CONSTRUCCION DE UN
VAGON W12 EN UNA DE LAS ESTACIONES FALTANTES DEL SISTEMA INTEGRADO DE
TRANSPORTE MASIVO DE CARTAGENA DE INDIAS DISTRITO TURISTICO Y CULTURAL, POR EL
SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.

La Gerencia General de Transcaribe S.A. designo a la Jefe de la Oficina Asesora, ERCILIA
BARRIOS FLOREZ, y a la Profesional Especializada de la Oficina Asesora Juridica, LILIANA
CABALLERO CARMONA, como miembros del comité que se encargard de evaluar
juridicamente las expresiones de interés presentadas dentro del CONCURSO DE MERITOS
No. TC-CPN-001-2013.

Con el propédsito de cumplir con tal designacién, el comité ha elaborado el presente
documento en el cual se explica de manera detallada el alcance de la verificacion
juridica a efectuarse y se determina la capacidad y/o habilidad de las propuestas
presentadas para participar en el concurso.

I. EXPRESIONES DE INTERES RECIBIDAS

1. CONSORCIO INTERVENTORIA BAZURTO, integrado por INTERVENTORIAS Y DISENOS
S.A., INTERDISENOS Y JASEN CONSULTORES $.A.S.

CAPACIDAD JURIDICA
1.1. MANIFESTACION DE INTERES
La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 000004 a 000005 documento denominado

ANEXO 1 MANIFESTACION DE INTERES PARA HACER PARTE DE LA LISTA CORTA. En este
documento se puede verificar:

. El proponente diligencia la totalidad de la informacién que se solicita en cada
uno de los espacios en blanco o cuadros incluidos en el ANEXO. CUMPLE

o Fecha de suscripcion de la MANIFESTACION DE INTERES: 25 DE JUNIO DE 2013

. Identificacion clara del Proponente mediante: Indicacién del nombre del

Consorcio o Unién Temporal: CUMPLE. CONSORCIO INTERVENTORIA BAZURTO, integrado
por INTERVENTORIAS Y DISENOS S.A. Y JASEN CONSULTORES S.A.S.

. Indicar las razones sociales o nombres de las personas que componen el
Consorcio o la Unidn Temporal: CUMPLE.

INTERVENTORIAS Y DISENOS S.A.: Nit, 860.027.091 - 8
JASEN CONSULTORES S.A.S.: Nit. 830.087.225 - 5

. Nombre de la persona que suscribe la MANIFESTACION DE INTERES en calidad de
Representante Legal del Proponente: CUMPLE. LUZ AMPARO VALENCIA FANDINO
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUE!
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

. Indicar la direccion en la cual el Proponente recibird comunicaciones y/o
notificaciones formales con relacion al Concurso: CUMPLE.

o Firma o firmas del o los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES en ORIGINAL: CUMPLE.

. Nombre de los ’representontes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE

. ldentifipocién de,|os representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE.

. Copia ampliada al 150% de la cedula de ciudadania de quien suscribe la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
1.2 RELACION DE CONTRATOS CON TRANSCARIBE

De conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la Ley 1474 del 12 de julio de 2011,
en documento aparte, rendido bajo la gravedad del juramento, que se entiende
prestado con la suscripcion del mismo, el interesado deberd relacionar todos y cada uno
de los contratos de obra o de concesion que él, su coényuge, companero o companera
permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad, segundo de afinidad
y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas, tengan en
ejecucion o en proceso de liquidacion a la fecha de enirega de los documentos
habilitantes con TRANSCARIBE S.A.

En el evento de no tener ningun contrato de obra en las condiciones mencionadas
anteriormente, asi deberd manifestario en el mencionado documento.

Hecha la verificacion en la integralidad de la manifestacion de interés se observa que el
interesado no presenta el documento exigido en este numeral. En atencion a que de
acuerdo a las reglas de subsanabilidad el documento puede presentarse, se le remite
correo electrénico el 4 de julio de 2013, al cual el oferte le da respuesta via electronica el
4 de julio de 2013 a las 5:27, y fisicamente en las instalaciones de Transcaribe el 5 del
mismo mes, Radicado Interno 000745 y 000766, cumpliendo de esta forma con las
condiciones establecidas en el pliego de condiciones.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
1.3. ABONO DE LA MANIFESTACION DE INTERES

En virtud de la previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el representante legal o
apoderado del interesado individual, persona juridica o el representante legal o
apoderado de la estructura plural no posee titulo de alguna de las profesiones
catalogadas como ejercicio de la ingenieria, la manifestacion de interés debe ser
abonada por un ingeniero civil o ingeniero de fransportes y vias matriculado para lo cual
deberd adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
la misma, expedida por el COPNIA, dentro de los cuatro (4) meses anteriores a la fecha
de cierre de entrega de documentos habilitantes.

X
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CUMPLE, a través de la presentacion de los siguientes documentos:

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUES
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

Visible a folio 000005, ANEXO No. 1, se encuentra una certificacién suscrita por LUZ
ESTELLA JUNCO MORALES en la que manifiesta que ABONA la propuesta
presentada, a fin de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 20 de la Ley
842 de 2003.

Visible a folio 000014 se encuentra copia de la tarjeta profesional del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria.

Visible a folio 000015 se encuentra copia de la cedula de ciudadania ampliada.
Visible a folio 000016 se encuentra certificacion del Consejo Profesional Nacional
de Ingenieria, COPNIA donde se manifiesta, numeral 3. Que la maticula
profesional se encuentra vigente. La fecha de expedicion del documento es el 5
de junio de 2013.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

1.4. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 000018 a 000019 documento contentivo de
I CONFORMACION DEL CONSORCIO CELEBRADO ENTRE INTERVENTORIAS Y DISENOS S.A. Y
JASEN CONSULTORES S.A.S., debidamente notarizado ante las Notarias Setentay Una (71} y
Cuarenta y Dos (42) del Circulo de Bogotd, los dias 26 y 27 de junio de 2013,
respectivamente, en el cual se verifica lo siguiente:

a.

El nombre del Consorcio o Union Temporal y ademds el nombre de los integrantes del
mismo;  CUMPLE. CONSORCIO  INTERVENTORIA BAZURTO, integrado por
INTERVENTORIAS Y DISENOS S.A. Y JASEN CONSULTORES S.A.S.

Indicar en forma expresa si su participacion es a titulo de consorcio o de unidn
temporal; CUMPLE. La participacion es a titulo de CONSORCIO.

Designar la persona que para todos los efectos legales representara al consorcio o
a la unidon temporal; CUMPLE. Se desigha a LUZ AMAPARO VALENCIA FANDINO
{principal) y ERICK JOSE CASTILLO CURIEUX (suplente). Clausula 5.

Sefndlar las reglas bdsicas que regulen las relaciones entre los miembros del
consorcio o la unidn temporal y sus respectivas responsabilidades; CUMPLE.

En el caso de la unidn temporal sehalar en forma clara y precisa los términos y
extension de la participacion en la propuesta y en su ejecucidn y las obligaciones y
responsabilidades de cada uno en la ejecucidon del contrato (ACTIVIDADES), las
cuales no podrdn ser modificadas sin el consentimiento previo de la entidad
contratante; NO APLICA.

Sefnalar la duracién del mismo que no deberd ser inferior a la del contrato y un (1)
ano mdas. CUMPLE. Clausula 1.

Bl documento debe estar suscrito por todos sus integrantes y el representante de la
forma de asociacién. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

14
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUES
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

1.5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O
DOCUMENTO LEGAL IDONEO

Si la manifestacion de interés la presenta una persona juridica nacional, deberd allegar el
certificado sobre su existencia y representacion legal. La expedicion de dicho certificado
no podrd tener una anterioridad superior a quince (15) dias habiles anteriores a la fecha
limite de presentacién de las manifestaciones de interés. Cuando se trate de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar su respectivo
certificado, si fuera el caso.

El proponente acredita este criterio asi:

1.5.1. INTERVENTORIAS Y DISENOS S.A.

« El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de la
presente contratacién publica. CUMPLE. Folio 000023.

« La duracion de la sociedad, contada a partir de la fecha de cierre del plazo para la
presentacion de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el contrato y un (1)
afo mds. CUMPLE. Hasta el 22 de diciembre de 2050.

« Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para presentar la propuesta
o contraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuntar el documento de
autorizacion expresa del drgano competente. CUMPLE. Aporta acta de Junta Directiva
No. 349 del 25 de junio de 2013, visible a folio 000031.

. En el evento que del contenido del certificado se haga la remision a los estatutos
de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el proponente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

« Para el caso de Consorcios y Uniones Temporales, cada sociedad integrante de los
mismos, deberd comprobar su existencia, representacién y capacidad, en la forma
prevista en el presente numeral, incluidas las facultades y capacidad para constituir el
Consorcio o la Unién Temporal, asi como, para la celebracion y ejecucion del contrato a
través de la forma de asociaciéon escogida. CUMPLE. En el acta de Junta Directiva se da
autorizacion para conformar el CONSORCIO.

o No estar incursos en ninguna causal de liquidacion o disolucion. Nii estar en
proceso de liquidacion. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacion legal no
se reporta tal suceso.

1.5.2. JASEN CONSULTORES S.A.S.

* El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de la
presente contratacion publica. CUMPLE. Folio 000035.

« La duraciéon de la sociedad, contada a partir de la fecha de cierre del plazo para la
presentacion de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el contrato y un (1)
ano mdés. CUMPLE. INDEFINIDO.

« Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para presentar la propuesta

o contraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuntar el documento de
autorizacién expresa del rgano competente. NO APLICA.
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUE!
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

. En el evento que del contenido del certificado se haga la remisidn a los estatutos
de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el proponente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

* Para el caso de Consorcios vy Uniones Temporales, cada sociedad integrante de los
mismos, deberd comprobar su existencia, representacion y capacidad, en la forma
prevista en el presente numeral, incluidas las facultades y capacidad para constituir el
Consorcio o la Unidn Temporal, asi como, para la celebracion y ejecucion del contrato a
través de la forma de asociacion escogida. CUMPLE. El representante legal no tiene
restricciones de contratacion.

. No estar incursos en ninguna causal de liquidacion o disolucidén. Ni estar en
proceso de liguidacién. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacion legal no
se reporta tal suceso.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

1.6. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Los inferesados en presentar manifestaciéon de interés, deben presentar certificado de
inscripcion en el Registro Unico de Proponentes expedido por la Camara de Comercio
de su domicilio principal {personas juridicas) o de la jurisdiccidén donde tenga el asiento
principal de sus negocios (personas naturales).

La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a quince
(15) dias hdbiles a la fecha del cierre de la Licitacién. Cuando se trate de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar su respectivo
certificado, si fuera el caso.

En el evento gque la manifestacion de interés se presente por un consorcio o union
temporal, cada uno de los miembros debe estar inscrito en la actividad, especialidad y
grupo exigidos por la entidad para este proceso de seleccion.

El proponente acredita este criterio asi:

1.6.1. INTERVENTORIAS Y DISENOS S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 000042 a 000054 certificado de inscripcién
en el Registro Unico de Proponentes expedido por la Cdmara de Comercio de Bogotd,
que contiene la siguiente informacidn:

e La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a
quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacion.
CUMPLE. Expedido el 13 de junio de 2013.

e Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes expedido de
conformidad con la seccion |l del capitulo |l titulo VI del Decreto 734 de 2012,
se realizard la verificacién en él de la clasificacion ClIU, aplicable para el
servicio a contratar en el presente proceso de seleccion.
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUE!
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

CLASE 7110 Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades
conexas de consultoria técnica. CUMPLE. Folio 000047.

e De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de
2012, la inscripcidon del proponente debe encontrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

1.6.2. JASEN CONSULTORES S.A.S.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 000057 a 000073 copia del certificado de
inscripcion en el Registro Unico de Proponentes expedido por la Camara de Comercio
de Bogotd, que contiene la siguiente informacion:

¢ La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a
quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacion.
CUMPLE. Expedido el 21 de junio de 2013.

e Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes expedido de
conformidad con la seccidn Hl del capitulo 1l titulo VI det Decreto 734 de 2012,
se redlizard la verificacion en él de la clasificacion CIIU, aplicable para el
servicio a contratar en el presente proceso de seleccion.

CLASE 7110 Actividades de arquitectura e ingenieria y otfras actividades conexas de
consultoria técnica. CUMPLE. Folio 000060.

o De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de
2012, la inscripcion del proponente debe encontrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponenie CUMPLE con este criterio.

1.7. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES Y PARAFISCALES

Los interesados en presentar manifestacion de interés acreditardn el pago de sus aportes
a los sistemas de Seguridad Social Integral asi como los propios a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, durante los seis meses anteriores a la fecha de
presentacion de la expresion de interés, mediante certificacion expedida por el Revisor
Fiscal.

La certificacion deberd corresponder a la que aparece en el Anexo No. 3 a la
convocatoria.

El proponente acredita este criterio asi:

1.7.1. INTERVENTORIAS Y DISENOS S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000076 certificado de aportes a seguridad
social y parafiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el cerfificado de
existencia y representacion legal y por el representante legal.

1.7.2. JASEN CONSULTORES S.A.S. /%
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUE!
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

Transc

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000078 certificado de aportes a seguridad
social y parafiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el certificado de
existencia y representacion legal y por el representante legal.

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

1.8. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Los interesados en presentar manifestacidon de interés deberdn adjuntar certificado de la
Conftraloria, donde conste que no se encuentra inscrito en el Boletin de Responsables
Fiscales, expedido dentro de los tres meses anteriores al cierre del proceso. Igualmente
deberd aportar certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la
Nacion expedido dentro del mes anterior al cierre del proceso.

El proponente acredita este criterio asi:

1.8.1. INTERVENTORIAS Y DISENOS S.A.

¢ Contraloria General de la RepUblica

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000081 certificado de la Contraloria General

de la Nacion, donde consta que la firma vy el representante legal principal no se
encuentran reportados como Responsables Fiscales, expedido el 26 de junio de 2013.

CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000084 certificado de la Contraloria General
de la Nacién, donde consta que de la revisora fiscal de la firma no se encuentra
reportada como Responsable Fiscal, expedido el 26 de junio de 2013. CUMPLE.

e Procuraduria General de la Nacién

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000082 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la firma donde consta que no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 26 de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000083 cerfificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidn de la representante legal de la
firma donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 26 de
junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000085 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la revisora fiscal de la firma
donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 26 de junio
de 2013. CUMPLE.

1.8.2. JASEN CONSULTORES S.A.S.

e Contraloria General de la Republica

&
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUE . i
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013 .

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000087 certificado de la

Contraloria General de la Nacién, donde consta que la firma y el representante legal
principal no se encuentran reportados como Responsables Fiscales, expedido el 26 de
junio de 2013. CUMPLE.

¢ Procuraduria General de la Nacién

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000088 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la firma donde consta que no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 26 de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000089 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la representante legal de la
firna donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 26 de
junio de 2013. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

1.9. ACREDITACION DE DOCUMENTOS DE PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS

NO APLICA

2. CONSORCIO INTERVENTORIA TRAMO 5A, integrado por PLANES SA Y PAULO EMILIO
BRAVO CONSULTORES SA, E INCOPLAN

CAPACIDAD JURIDICA
2.1. MANIFESTACION DE INTERES

La MANIFESTACION DE INT,ERES presenta a folios 5 a 6 documento denominado ANEXO 1
MANIFESTACION DE INTERES PARA HACER PARTE DE LA LISTA CORTA. En este documento se
puede verificar:

. El proponente diligencia la totalidad de la informacion que se solicita en cada
uno de los espacios en blanco o cuadros incluidos en el ANEXO. CUMPLE

. Fecha de suscripcion de la MANIFESTACION DE INTERES: No se encuentra
relacionada la fecha, entonces se entiende que la fecha de suscripcion del documento
es la de presentaciéon de la manifestacion de interés.

. Identificacién clara del Proponente mediante: Indicqcic’m del nombre del
Consorcio o Unién Temporal: CUMPLE. CONSORCIO INTERVENTORIA TRAMO 5A, integrado
por PLANES S.A., PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A., EINCOPLAN.

. Indicar las razones sociales o nombres de las personas que componen el
Consorcio o la Unién Temporal: CUMPLE.

PLANES S.A.: Nit. 890.303.126 - 1

PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.: Nit. 891.500.627 - 6
INCOPLAN: Nit. 800.097.991 -2

&
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUE:
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

. Nombre de la persona que suscribe la MANIFESTACION DE INTERES en
calidad de Representante Legal del Proponente: CUMPLE. MARIA FERNANDA SOLANILLA
DE LEYVA

. Indicar la direccidn en la cual el Proponente recibird comunicaciones y/o
noftificaciones formales con relacién al Concurso: CUMPLE.

. Firma o firmas del o los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES en ORIGINAL: CUMPLE.

. Nombre de los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE

. Idenﬁfi,cocién de,los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE.

. Copia ampliada al 150% de la cedula de ciudadania de quien suscribe la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE. Folio 20.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
2.2 RELACION DE CONTRATOS CON TRANSCARIBE

De conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la Ley 1474 del 12 de julio de 2011,
en documento aparte, rendido bagjo la gravedad del juramento, que se entiende
prestado con la suscripcion del mismo, el interesado deberd relacionar todos y cada uno
de los contratos de obra o de concesidn que él, su cényuge, companero o compahnera
permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad, segundo de afinidad
y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas, tengan en
ejecucidn o en proceso de liquidacidén a la fecha de entrega de los documentos
habilitantes con TRANSCARIBE S.A.

En el evento de no tener ningiun contrato de obra en las condiciones mencionadas
anteriormente, asi deberd manifestarlo en el mencionado documento.

El proponente acredita este criterio asi:
2.2.1. PLANES S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 14 MANIFESTACION DE NO INHABILIDAD, en
la que manifiesta no tener ningun contrato de obra o de concesidn en ejecucion o en
proceso de liquidacidon a la fecha de entrega de los documentos habilitantes con
TRANSCARIBE S.A.

La declaracion resulta ser incompleta de acuerdo al tenor de lo exigido en la SOLICITUD
DE EXPRESION DE INTERES. En atencidon a que de acuerdo a las reglas de subsanabilidad el
documento puede presentarse, se le remite correo electrénico, al cual el oferte le da
respuesta via electronica el 4 de julio de 2013 a las 6:06, cumpliendo de esta forma con
las condiciones establecidas en el pliego de condiciones.

2.2.2. PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. N
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La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 16 MANIFESTACION DE NO

INHABILIDAD, en la que manifiesta no tener ningdn contrato de obra o de concesion en
ejecucidon o en proceso de liquidacidén a la fecha de entrega de los documentos
habilitantes con TRANSCARIBE S.A.

La declaracién resulta ser incompleta de acuerdo al tenor de lo exigido en la SOLICITUD
DE EXPRESION DE INTERES. En atencidon a que de acuerdo a las reglas de subsanabilidad el
documento puede presentarse, se le remite correo electrénico, al cual el oferte le da
respuesta via electrénica el 4 de julio de 2013 a las 6:06, cumpliendo de esta forma con
las condiciones establecidas en el pliego de condiciones.

2.2.3. INCOPLANS.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 18 MANIFESTACION DE NO INHABILIDAD, en
la que manifiesta no tener ningun contrato de obra o de concesidon en gjecucion o en
proceso de liquidacion a la fecha de entrega de los documentos habilitantes con
TRANSCARIBE S.A.

La declaracion resulta ser incompleta de acuerdo al tenor de lo exigido en la SOLICITUD
DE EXPRESION DE INTERES. En atencién a que de acuerdo a las reglas de subsanabilidad el
documento puede presentarse, se le remite correo electrdnico, al cual el oferte le da
respuesta via electronica el 4 de julio de 2013 a las 6:06, cumpliendo de esta forma con
las condiciones establecidas en el pliego de condiciones.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
2.3. ABONO DE LA MANIFESTACION DE INTERES

En virtud de la previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el representante legal o
apoderado del interesado individual, persona juridica o el representante legal o
apoderado de la estructura plural no posee titulo de alguna de las profesiones
catalogadas como ejercicio de la ingenieria, la manifestacion de interés debe ser
abonada por un ingeniero civil o ingeniero de transportes y vias matriculado para lo cual
deberd adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
ia misma, expedida por el COPNIA, dentro de los cuatro (4) meses anteriores a la fecha
de cierre de entrega de documentos habilitantes.

CUMPLE, a través de la presentacion de los siguientes documentos:

- Visible a folio 6, ANEXO No. 1, se encuentra una certificacién suscrita por HECTOR
RAUL PRIETO TABARES en la que manifiesta que ABONA la propuesta presentada, a
fin de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 842 de 2003.

- Visible a folio 10 se encuentra copia de la tarjeta profesional del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria.

- Visible a folio 11 se encuentra copia de la cedula de ciudadania ampliada.

- Visible a folio 7 se encuentra certificacién del Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria, COPNIA donde se manifiesta, numeral 3. Que la matricula profesional
se encuentra vigente. La fecha de expedicion del documento es el 10 de abril de
2013.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

2.4. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL /%
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUES
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 59 a 61 documento contentivo de la
CONFORMACION DEL CONSORCIO CELEBRADO ENTRE PLANES S.A., PAULO EMILIO BRAVO
CONSULTORES S.A. y INCOPLAN S.A., debidamente notarizado ante las Notarias 21 del
Circulo de Bogotd y 15 del Circulo de Cadali, los dias 26 y 27 de junio de 2013,
respectivamente, en el cual se verifica lo siguiente:

a. Elnombre del Consorcio o Unidn Temporal y ademds el nombre de los integrantes del
mismo; CUMPLE. CONSORCIO INTERVENTORIA TRAMO 5A, integrado por PLANES
S.A., PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A. y INCOPLAN S.A.

b. Indicar en forma expresa si su participacion es a titulo de consorcio o de unidn
temporal; CUMPLE. La participacién es a titulo de CONSORCIO.

c. Designar la persona que para todos los efectos legales representara al consorcio o
a la unién temporal; CUMPLE. Se designa a MARIA FERNANDA SOLANILLA DE LEYVA
(principal) y MANUEL JOSE BRAVO FERNANDEZ (suplente). Clausula e.

d. Senalar las reglas bdsicas que regulen las relaciones entre los miembros del
consorcio o la unidn temporal y sus respectivas responsabilidades; CUMPLE.

e. En el caso de la unidn temporal sefialar en forma clara y precisa los términos y
extension de la participacion en la propuesta y en su ejecucion y las obligaciones y
responsabilidades de cada uno en la ejecucion del contrato (ACTIVIDADES), las
cuales no podrdn ser modificadas sin el consentimiento previo de la entidad
contratante; NO APLICA.

f.  Senalar la duracién del mismo que no deberd ser inferior a la del contrato y un (1)
afo mas. CUMPLE. Clausula a.

g. Eldocumento debe estar suscrito por todos sus integrantes y el representante de la
forma de asociacién. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

2.5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

Sita manifestaciéon de interés la presenta una persona juridica nacional, deberd allegar el
certificado sobre su existencia y representacion legal. La expedicidn de dicho certificado
no podrd tener una anterioridad superior a quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha
limite de presentacién de las manifestaciones de interés. Cuando se trate de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar su respectivo
certificado, si fuera el caso.

El proponente acredita este criterio asi:
2.5.1. PLANES S A.

. El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de
la presente contratacion publica. CUMPLE. Folio 36.
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUE
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. La duracion de la sociedad, contada a partir de la fecha de cierre
del plazo para la presentacion de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el
contrato y un (1) aio mdas. CUMPLE. Hasta el 31 de diciembre de 2040.

. Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para presentar le}
propuesta o contraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuntar el
documento de autorizacion expresa del drgano competente. NO APLICA. En el
certificado de existencia y representacion legal dice que MARIA FERNANDA SOLANILLA
DE LEYVA no requiere autorizacion de la Junta General de Socios. Folio 38.

o En el evento que del contenido del certificado se haga la remision a los estatutos
de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el proponente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

. Para el caso de Consorcios y Uniones Temporales, cada sociedad integrante de
los mismos, deberd comprobar su existencia, representacion y capacidad, en la forma
prevista en el presente numeral, incluidas las facultades y capacidad para constituir el
Consorcio o la Unién Temporal, asi como, para la celebracion y ejecucion del contrato a
través de la forma de asociacién escogida. CUMPLE.

. No estar incursos en ninguna causal de liquidacion o disolucion. Ni estar en

proceso de liquidacion. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacion legal no
se reporta tal suceso.

2.5.2. PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

« El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de la
presente contratacion publica. CUMPLE. Folio 43.

« La duracion de la sociedad, contada a partir de la fecha de cierre del plazo para la
presentacién de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el contrato y un (1)
afo mas. CUMPLE. Hasta el 31 de diciembre de 2040.

« Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para presentar la propuesta
o contraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuntar el documento de
autorizacion expresa del drgano competente. CUMPLE. Aporta acta de Junta Directiva
No. 168 del 25 de junio de 2013, visible a folio 56.

. En el evento que del contenido del certificado se haga la remision a los estatutos
de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el proponente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

« Para el caso de Consorcios y Uniones Temporales, cada sociedad integrante de los
mismos, deberd comprobar su existencia, representacion y capacidad, en la forma
prevista en el presente numeral, incluidas las facultades y capacidad para constituir el
Consorcio o la Unién Temporal, asi como, para la celebracion y ejecucion del contrato a
través de la forma de asociacion escogida. CUMPLE. En el acta de Junta Directiva se da
avtorizacion para conformar el CONSORCIO.

. No estar incursos en ninguna causal de liquidacion o disolucion. Ni estar en

proceso de liquidacién. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacion legal no
se reporta tal suceso.
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUES
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TransCaribe |

2.5.3. INCOPLANS.A.

* El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de la
presente contratacion publica. CUMPLE. Folio 50.

* La duracién de la sociedad, contada a partir de la fecha de cierre del plazo para la
presentacion de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el contrato y un (1)
ano mds. CUMPLE. Hasta el ¢ de agosto de 2050.

* Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para presentar la propuesta
o contraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuntar el documento de
autorizacidon expresa del drgano competente. NO APLICA.

. En el evento que del contenido del certificado se haga la remisién a los estatutos
de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el proponente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

* Para el caso de Consorcios y Uniones Temporales, cada sociedad integrante de los
mismos, deberd comprobar su existencia, representacién y capacidad, en la forma
prevista en el presente numeral, incluidas las facultades y capacidad para constituir el
Consorcio o la Union Temporal, asi como, para la celebracion y ejecucion del contrato a
través de la forma de asociacion escogida. CUMPLE. El representante legal no tiene
restricciones de contratacion.,

0 No estar incursos en ninguna causal de liquidacidon o disolucidn. Ni estar en
proceso de liquidacién. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacion legal no
se reporta tal suceso.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

2.6. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Los interesados en presentar manifestaciéon de interés, deben presentar certificado de
inscripcion en el Registro Unico de Proponentes expedido por la Cdmara de Comercio
de su domicilio principal (personas juridicas) o de la jurisdiccion donde tenga el asiento
principal de sus negocios (personas naturales).

La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a quince
{15) dias hdbiles a la fecha del cierre de la Licitacién. Cuando se trate de consorcios o

uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar su respectivo
certificado, si fuera el caso.

En el evento que la manifestacion de interés se presente por un consorcio o unidn
temporal, cada uno de los miembros debe estar inscrito en la actividad, especialidad vy
grupo exigidos por la entidad para este proceso de seleccidon.

El proponente acredita este criterio asi:

2.6.1. PLANES S A. /&(
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La MANIFESTACION DE IN}ERES presenta a folios 64 a 71 certificado de
inscripcién en el Registro Unico de Proponentes  expedido por la Camara de Comercio
de Cdli, que contiene la siguiente informacion:

e La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anferioridad superior a
quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacion.
CUMPLE. Expedido el 21 de junio de 2013.

e Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes expedido de
conformidad con la seccion lil del capitulo |l titulo VI del Decreto 734 de 2012,
se redlizard la verificacion en él de la clasificacion CIIU, aplicable para el
servicio a contratar en el presente proceso de seleccion.

CLASE 7110 Actividades de arquitectura e ingenieria y ofras actividades conexas de
consuttoria técnica. CUMPLE. Folio 67.

o De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de
2012, la inscripcion del proponente debe enconfrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

2.6.2. PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 73 a 81 certificado de inscripcion en el
Registro Unico de Proponentes expedido por la Camara de Comercio de Cdli, que
contiene la siguiente informacion:

e La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a
quince (15) dias hdabiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacion.
CUMPLE. Expedido el 19 de junio de 2013.

e Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes expedido de
conformidad con la seccién il del capitulo 1l titulo VI del Decreto 734 de 2012,
se redlizard la verificacion en él de la clasificacion CilU, aplicable para el
servicio a contratar en el presente proceso de seleccion.

CLASE 7110 Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas de
consultoria técnica. CUMPLE. Folio 76.

e De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de

2012, la inscripcidon del proponente debe encontrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

2.6.3. INCOPLAN S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 83 a 95 certificado de inscripcion en el
Registro Unico de Proponentes expedido por la Camara de Comercio de Bogotd, que
contiene la siguiente informacion:

e La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad supetrior a
quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacion.
CUMPLE. Expedido el 13 de junio de 2013.

Y
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e Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes
expedido de conformidad con la seccidon lll del capitulo Il titulo VI del Decreto
734 de 2012, se redlizard la verificacion en él de la clasificaciéon CHU, aplicable
para el servicio a contratar en el presente proceso de seleccidn.

CLASE 7110 Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas de
consultoria técnica. CUMPLE. Folio 85.

¢ De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de
2012, la inscripcion del proponente debe encontrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

2.7. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES Y PARAFISCALES

Los interesados en presentar manifestaciéon de interés acreditardn el pago de sus aportes
a los sistemas de Seguridad Social Integral asi como los propios a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, durante los seis meses anteriores a la fecha de
presentacion de la expresion de interés, mediante certificacién expedida por el Revisor
Fiscal.

La certificacion deberd corresponder a la que aparece en el Anexo No. 3 a la
convocatoria.

El proponente acredita este criterio asi:

2.7.1. PLANES S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 98 certificado de aportes a seguridad social
y parafiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el certificado de existencia y

representacion legal.

2.7.2. PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 102 certificado de aportes a seguridad social
y parafiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el certificado de existencia y
representacion legail.

2.7.3. INCOPLAN S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 106 certificado de aportes a seguridad social
y parafiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el certificado de existencia y
representacion legal y por el representante legal.

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio,

2.8. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Los interesados en presentar manifestacion de interés deberdn adjuntar certificado de la

X
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Contraloria, donde conste que no se encuentra inscrito en el Boletin de
Responsables Fiscales, expedido dentro de los tres meses anteriores al cierre del proceso.
Igualmente deberd aportar certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria
General de la Nacion expedido dentro del mes anterior al cierre del proceso.

El proponente acredita este criterio asi:
2.8.1. PLANES S.A.

+ Contraloria General de la RepUblica
La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 111 certificado de la Contraloria General de
la Nacién, donde consta que la firma no se encuentra reportados como Responsables
Fiscales, expedido el 11 de junio de 2013. CUMPLE.
La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 111 certificado de la Contraloria General de

la Nacién, donde consta que la representante legal no se encuentra reportados como
Responsables Fiscales, expedido el 11 de junio de 2013. CUMPLE.

o Procuraduria General de la Nacién

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 121 cerfificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion de la firma donde consta que no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 11 de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 122 cerfificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la representante legal de la
firma donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 11 de
junio de 2013. CUMPLE.

2.8.2. PAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES S.A.

e Contraloria General de la Republica

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 114 certificado de la Contraloria General de
la Nacion, donde consta que la firma y el representante legal principal no se encuentran
reportados como Responsables Fiscales, expedido el 11 de junio de 2013. CUMPLE.

e Procuraduria General de la Nacién

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 124 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion de la firma donde consta que no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el | de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 125 cerfificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion de la representante legal de la
firma donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 1 de
junio de 2013. CUMPLE.

2.8.3. INCOPLAN S.A.

« Contraloria General de la RepUblica /36/
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‘Trans

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 117 certificado de la Contraloria General de
la Nacion, donde consta que la firma no se encuentra reportado como Responsable
Fiscal, expedido el 17 de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 118 certificado de la Contraloria General de
la Nacidén, donde consta que el representante legal principal no se encuentran
reportados como Responsables Fiscales, expedido el 17 de junio de 2013. CUMPLE.

¢ Procuraduria General de la Nacién

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 127 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la firma donde consta que no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 17 de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 128 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la representante legal de la
firma donde consta gue no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 17 de
junio de 2013. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
2.9. ACREDITACION DE DOCUMENTOS DE PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS
NO APLICA
3. CONSORCIO NUEVO CARIBE, integrado por SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA SA
SUCURSAL COLOMBIA Y DICONSULTORIA SA
3.1. MANIFESTACION DE INTERES
La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 2 a 3 documento denominado ANEXO 1
MANIFESTACION DE INTERES PARA HACER PARTE DE LA LISTA CORTA. En este documento se

puede verificar:

. El proponente diligencia la totalidad de la informacién que se solicita en cada
uno de los espacios en blanco o cuadros incluidos en el ANEXO. CUMPLE

. Fecha de suscripcion de la MANIFESTACION DE INTERES: 28 DE JUNIO DE 2013

. Identificacién clara del Proponente mediante: Indicacidon del nombre del
Consorcio o Unidon Temporal: CUMPLE. CONSORCIO NUEVO CARIBE.

. Indicar las razones sociales o nombres de las personas que componen el
Consorcio o la Unidn Temporal: EN LA MANIFESTACION DE INTERES NO RELACIONA LA
INFORMACION, PERO LA MISMA SE EXTRAE DEL DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL
CONSORCIO. CUMPLE

SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA SA SUCURSAL COLOMBIA.: Nit. 900.269.775 - 1
DICONSULTORIA S.A.: Nit. 800.003.776 - 2

N
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. Nombre de la persona que suscribe la MANIFESTACION DE INTERES en calidad de
Representante Legal del Proponente: CUMPLE. ERIKA LILIANA ACOSTA ALZATE.

. Indicar la direccion en la cual el Proponente recibird comunicaciones y/o
noftificaciones formales con relacion al Concurso: CUMPLE.

. Firma 0 firmas de[ o los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES en ORIGINAL: CUMPLE.

o Nombre de Ios'represen'ron’res legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE

. Iden’rifipocién de los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE.

. Copia ampliada al 150% de la cedula de ciudadania de quien suscribe la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE. Folio 000012

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
3.2 RELACION DE CONTRATOS CON TRANSCARIBE

De conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la Ley 1474 del 12 de julio de 2011,
en documento aparte, rendido bajo la gravedad del juramento, que se entiende
prestado con la suscripcién del mismo, el interesado deberd relacionar todos y cada uno
de los contratos de obra o de concesion que él, su conyuge, companero o companera
permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad, segundo de afinidad
y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las andnimas. abiertas, tengan en
ejecucion o en proceso de liquidacion a la fecha de entrega de los documentos
habilitantes con TRANSCARIBE S.A.

En el evento de no tener ningun contrato de obra en las condiciones mencionadas
anteriormente, asi deberd manifestarlo en el mencionado documento.

El proponente acredita este criterio asi:

3.2.1 SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA SA SUCURSAL COLOMBIA

De conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la Ley 1474 del 12 de julio de
2011, en documento aparte, rendido bajo la gravedad del juramento, que se entiende
prestado con la suscripcion del mismo, el interesado debera relacionar todos y cada uno
de los confratos de obra o de concesidon que él, su conyuge, companero o companera
permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad, segundo de dfinidad
y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas, tengan en
ejecucién o en proceso de liquidacién a la fecha de entrega de los documentos
habilitantes con TRANSCARIBE S.A.

En el evento de no tener ningun contrato de obra en las condiciones mencionadas
anteriormente, asi deberd manifestarlo en el mencionado documento.

¥
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Hecha la verificacidon en la integralidad de la manifestacién de interés se
observa que el interesado no presenta el documento exigido en este numeral. En
atencion a que de acuverdo a las reglas de subsanabilidad el documento puede
presentarse, se le remite correo electrdénico, al cual el oferte le da respuesta via
electronica el 5 de julio de 2013 a las 2:29 p.m., cumpliendo de esta forma con las
condiciones establecidas en el pliego de condiciones.

3.2.2 DICONSULTORIA S.A.

De conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la Ley 1474 del 12 de julio de 2011,
en documento aparte, rendido bajo la gravedad del juramento, que se entiende
prestado con la suscripcidon del mismo, el interesado deberd relacionar todos v cada uno
de los contratos de obra o de concesion que él, su cdnyuge, companero o companera
permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad, segundo de afinidad
y/o primero civil 0 sus socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas, tengan en
ejecucion o en proceso de liquidacidn a la fecha de entrega de los documentos
habilitantes con TRANSCARIBE S.A.

En el evento de no tener ningun contrato de obra en las condiciones mencionadas
anteriormente, asi deberd manifestarlo en el mencionado documento.

Hecha la verificacion en la integralidad de la manifestacién de interés se observa que el
inferesado no presenta el documento exigido en este numeral. En atencién a que de
acverdo a las reglas de subsanabilidad el documento puede presentarse, se le remite
correo electronico, al cual el oferte le da respuesta via electronica el 5 de julio de 2013 a
las 2:29 p.m., cumpliendo de esta forma con las condiciones establecidas en el pliego de
condiciones.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

3.3. ABONO DE LA MANIFESTACION DE INTERES

En virtud de la previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el representante legal o
apoderado del interesado individual, persona juridica o el representante legal o
apoderado de la estructura plural no posee ftitulo de alguna de las profesiones
catalogadas como egjercicio de la ingenieria, la manifestacion de interés debe ser
abonada por un ingeniero civil o ingeniero de transportes y vias matriculado para lo cual
deberd adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
la misma, expedida por el COPNIA, dentro de los cuatro {4) meses anteriores a la fecha
de cierre de entrega de documentos habilitantes.

CUMPLE, a través de la presentacion de los siguientes documentos:

- Visible a folio 000003, ANEXO No. 1, manifiesta que ABONA la propuesta
presentada, HERNANDO HOLGUIN SUAREZ.

- Visible a folio 000005 se encuentra copia de la tarjeta profesional del Consejo
Profesional Nacionat de Ingenieria.,

- Visible a folio 000005 se encuentra copia de la cedula de civdadania ampliada.

- Visible a folio 000006 se encuentra certificacién del Consejo Profesional Nacional
de Ingenieria Civil, COPNIA donde se manifiesta, numeral 3. Que la matricula
profesional se encuentra vigente. La fecha de expedicidon del documento es el 15

de abril de 2013. [9(
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Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
3.4. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 8 a 11 documento contentivo del ACUERDO
DE CONFORMACION DEL CONSORCIO CELEBRADO ENTRE SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA
SA SUCURSAL COLOMBIA Y DICONSULTORIA S.A., SIN NOTARIZAR, en el cual se verifica lo ;
siguiente: 4

a. Elnombre del Consorcio o Unidn Temporal y ademds el nombre de los integrantes del
mismo: CUMPLE. CONSORCIO NUEVO CARIBE, integrado por SIGA INGENIERIA Y
CONSULTORIA SA SUCURSAL COLOMBIA Y DICONSULTORIA S.A.

b. Indicar en forma expresa si su participacion es a fitulo de consorcio o de unién
temporal; CUMPLE. La participacion es a fitulo de CONSORCIO.

c. Designar la persona que para todos los efectos legales representara al consorcio o
a la unidn temporal; CUMPLE. Se designa a ERICKA LILIANA ACOSTA ALZATE
(principal) y HENRY SANCHEZ RODRIGUEZ (suplente). Articulo 4.

d. Sendalar las reglas bdsicas que regulen las relaciones entre los miembros del
consorcio o la unidn temporal y sus respectivas responsabilidades; CUMPLE.

e. En el caso de la unidn temporal seialar en forma clara y precisa los téerminos y
extension de la participacion en la propuesta y en su ejecucion y las obligaciones y
responsabilidades de cada uno en la ejecucién del contrato (ACTIVIDADES), las
cuales no podran ser modificadas sin el consentimiento previo de la entidad
contratante; NO APLICA.

f.  Seralar la duracion del mismo que no deberd ser inferior a la del contrato y un (1)
afno mas. CUMPLE. Articulo 8.

g. El documento debe estar suscrito por todos sus infegrantes y el representante de la
forma de asociacion. CUMPLE.

Teniendo en cuenta que la manifestacion de interés se presenta sin notarizar, y se trata de
un requisito exigido en la solicitud de Expresién de Interés, cuyo subsane no mejora la
oferta, solicitamos autenticar el mencionado documento ante notario publico.

El proponente presento el documento de constitucion del consorcio en copia
debidamente autenticado ante notario, por lo cual subsano el mencionado requisito, con
la condicion de presentar el original antes de la celebracion de la audiencia de
conformacién de la lista corta.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
3.5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

Si la manifestaciéon de interés la presenta una persond juridica nacional, deberd allegar el
certificado sobre su existencia y representacion legal. La expedicion de dicho certificado

A
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no podrd tener una anterioridad superior a quince (15) dias hdbiles
anteriores a la fecha limite de presentacion de las manifestaciones de interés. Cuando se
trate de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar
su respectivo certificado, si fuera el caso.

Si la manifestacion de interés es presentada por una persona juridica extranjerg g través
de una sucursal abierta en Colombia, se deberd acreditar la capacidad legal de la
sucursal y de su representante o mandatario mediante la presentacién del certificado
Unico de proponentes y certificado de existencia y representacion legal.

El proponente acredita este criterio asi;

3.5.1. SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA SA SUCURSAL COLOMBIA

. El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de
la presente contratacion publica. CUMPLE. Folio 000018

. La duraciéon de ta sociedad, contada a partir de la fecha de cierre del plazo para
la presentacion de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el contrato y un
(1) afo mds. CUMPLE. Hasta el 18 de febrero de 2109.

. Si el representante legal de la sociedad fiene restricciones para presentar la
propuesta o contraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuntar el
documento de autorizacién expresa del érgano competente.  NO APLICA.

o En el evento que del contenido del certificado se haga la remision a los estatutos
de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el proponente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

. Para el caso de Consorcios y Uniones Temporales, cada sociedad integrante de
los mismos, deberd comprobar su existencia, representacion y capacidad, en la forma
prevista en el presente numeral, incluidas las facultades y capacidad para constituir el
Consorcio o la Unién Temporal, asi como, para la celebracion y ejecucion del confrato a
través de la forma de asociacion escogida. CUMPLE.

. No estar incursos en ninguna causal de liquidacién o disolucidn. Ni estar en

proceso de liquidacién. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacion legal no
se reporta tal suceso.

3.5.2. DICONSULTORIA S.A

+ El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de la
presente contratacion publica. CUMPLE. Folio 23.

« La duracién de la sociedad, contada a partir de la fecha de cierre del plazo para la
presentacion de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el contrato y un (1)
afio mdas. CUMPLE. Hasta el 29 de enero de 2049.

s Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para presentar la propuesta
o contfraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuntar el documento de
autorizaciéon expresa del drgano competente. CUMPLE. Aporta acta de Junta Directiva
No. 168 del 25 de junio de 2013, visible a folio 56. N
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o En el evento que del contenido del certificado se haga la remisién a los estatutos
de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el proponente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

» Para el caso de Consorcios y Uniones Temporales, cada sociedad integrante de los
mismos, deberd comprobar su existencia, representacion y capacidad, en la forma
prevista en el presente numeral, incluidas las facultades y capacidad para constituir el
Consorcio o la Unién Temporal, asi como, para la celebracién y ejecucion del contrato a
través de la forma de asociacion escogida. CUMPLE. En el acta de Junta Directiva se da
autorizacion para conformar el CONSORCIO.

o No estar incursos en ninguna causal de liguidacion o disolucidn. Ni estar en
proceso de liquidacion. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacion legal no
se reporta tal suceso.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
3.4. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Los interesados en presentar manifestacion de interés, deben presentar certificado de
inscripcion en el Registro Unico de Proponentes expedido por la Camara de Comercio
de su domicilio principal {personas juridicas) o de la jurisdiccion donde tenga el asiento
principal de sus negocios (personas naturales).

La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a quince
(15) dias hdbiles a la fecha del cierre de la Licitacion. Cuando se trate de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar su respectivo
certificado, si fuera el caso.

En el evento que la manifestacién de interés se presente por un consorcio © union
temporal, cada uno de los miembros debe estar inscrito en la actividad, especialidad y
grupo exigidos por la entidad para este proceso de seleccion.

El proponente acredita este criterio asi:

3.6.1. SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA SA SUCURSAL COLOMBIA.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 000030 a 000038 certificado de inscripcion
en el Registro Unico de Proponentes expedido por la Cadmara de Comercio de Bogotad,
que contiene la siguiente informacidn:

o La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a
quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacion.
CUMPLE. Expedido el 7 de junio de 2013.

o Si el proponente presenta el Registro Unico de Proponentes de la Camara de
Comercio expedido de conformidad con el Decreto 1464 de 2010, deberd estar
clasificado como se indica a continuacién:

CONSULTOR:
ESPECIALIDAD:

GRUPO: /3%
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Actividad: Especialidad: Grupos.

01. Planeacién v legislacion

05. Ambiental 02. Medidas de Proteccién Ambigntal

03. Especialidades en proteccién ambiental
07. Transporte 02. Infraestructura para transporte vial.

03. Servicios urbanos

046. Administracién urbana.

07. Transporte urbano.

10. Otros 05. Servicios Bdsicos de Ingenieria

02. Consultoria

08. Desarrollo
Urbano

CUMPLE. Folios 000032, 000033 y 000034,
+ De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de
2012, la inscripcion del proponente debe encontrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

3.6.2. DICONSULTORIA S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 000040 a 000051 certificado de inscripcion
en el Registro Unico de Proponentes expedido por la Cdmara de Comercio de Cali, que
contiene la siguiente informacion:

e La expedicién de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a
quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacion.
CUMPLE. Expedido el 19 de junio de 2013.

o Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes expedido de
conformidad con la seccién Il del capitulo 1l titulo VI del Decreto 734 de 2012,
se redlizard la verificacion en él de la clasificacién CIIU, aplicable para el
servicio a contratar en el presente proceso de seleccion.

CLASE 7110 Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas de
consultoria técnica. CUMPLE. Folio 000042.

e De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de
2012, la inscripcion del proponente debe enconfrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

3.7. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES Y PARAFISCALES

Los interesados en presentar manifestacion de interés acreditardn el pago de sus aportes
a los sistemas de Seguridad Social Integral asi como los propios a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, durante los seis meses anteriores a la fecha de
presentacion de la expresion de interés, mediante certificacion expedida por el Revisor
Fiscal.

A
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La certificaciéon deberd corresponder a la que aparece en el Anexo No. 3 a
la convocatoria.

El proponente acredita este criterio asi:

3.7.1. SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA SA SUCURSAL COLOMBIA.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000057 certificado de aportes a seguridad
social y parafiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el certificado de
existencia y representaciéon legal, LEONARDO CARRILLO CARRILLO.

3.7.2. DICONSULTORIA S.A.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000062 certificado de aportes a seguridad
social y parafiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el certificado de
existencia y representacion legal, JULIAN ANDRES RODRIGUEZ PRADO.

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

3.8. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Los interesados en presentar manifestacion de interés deberdn adjuntar certificado de la
Contraloria, donde conste que no se encuentra inscrito en el Boletin de Responsables
Fiscales, expedido dentro de los tres meses anteriores al cierre del proceso. Iguamente
deberd aportar certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la
Nacién expedido dentro del mes anterior al cierre del proceso.

El proponente acredita este criterio asi:

3.8.1. SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA SA SUCURSAL COLOMBIA.

+ Contraloria General de la Republica

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000067 certificado de la Contraloria General
de la Naciéon, donde consta que la firma v el representante legal no se encuentra
reportados como Responsables Fiscales, expedido el 1 de junio de 2013. CUMPLE.

¢ Procuraduria General de la Nacién

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000068 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion de la firma donde consta que no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 1 de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000069 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion de la representante legal de la
firma donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el | de
junio de 2013. CUMPLE.

3.8.2. DICONSULTORIA S.A.

/?
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e Contraloria General de la RepuUblica

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000070 certificado de la Contraloria General
de la Nacién, donde consta que la firma no se encuentran reportados como
Responsables Fiscales, expedido el 26 de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000071 certificado de la Contraloria General
de la Nacidén, donde consta que el representante legal principal no se encuentran
reportados como Responsables Fiscales, expedido el 26 de junio de 2013. CUMPLE.

¢ Procuraduria General de la Nacién

Con la MANIFESTACION DE INTERES no se dllega la ceriificacion de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la firma donde consta que no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes. En atencidén a lo dispuesto en la ley, la
entidad procede a verificar la informacién y el dia 4 de julio se obfiene certificacion
donde consta que la mencionada sociedad no registra sanciones ni inhabilidades
vigentes.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000072 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidon del representante legal de la firma
donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 26 de junio
de 2013. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio,
3.9. ACREDITACION DE DOCUMENTOS DE PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS
NO APLICA
4. UNION TEMPORAL VIAS CARTAGENA, integrado por SERVICIOS DE INGENIERIA Y
CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LTDA. E INCGROUP SAS
CAPACIDAD JURIDICA
4.1. MANIFESTACION DE INTERES
La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 00002 a 00003 documento denominado

ANEXO 1 MANIFESTACION DE INTERES PARA HACER PARTE DE LA LISTA CORTA. En este
documento se puede verificar:

. El proponente diligencia la totalidad de la informacién que se solicita en cada
uno de los espacios en blanco o cuadros incluidos en el ANEXO. CUMPLE

o Fecha de suscripcién de la MANIFESTACION DE INTERES: 28 DE JUNIO DE 2013

. Identificacion clara del Proponente mediante: Indicacion del nombre del

Consorcio o Union Temporal: CUMPLE.

/ﬂ(
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. Indicar las razones sociales o nombres de las personas que
componen el Consorcio o la Unidn Temporal: CUMPLE. UNION TEMPORAL VIAS
CARTAGENA, integrado por SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA
SERVINC LTDA., EINCGROUP SAS

SERVINC LTDA.: Nit. 800.252.997-0

INCGROUP SAS.: Nit. 900.437.004-0

. Nombre de la persona que suscribe la MANIFESTACION DE INTERES en calidad de
Representante Legal del Proponente: CUMPLE.MIGUEL ANGEL BETTIN JARABA.

. Indicar la direccidon en la cual el Proponente recibird comunicaciones y/o
notificaciones formales con relacidon al Concurso: CUMPLE.

. Firma o firmas del o los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES e€n ORIGINAL: CUMPLE.

. Nombre de los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE

. Iden’rif[cocién dellos representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE.

. Copia ampliada al 150% de la cedula de ciudadania de quien suscribe la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE. Folio 00005

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
4.2. RELACION DE CONTRATOS CON TRANSCARIBE

De conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la Ley 1474 del 12 de julio de 2011,
en documento aparte, rendido bajo la gravedad del juramento, que se entiende
prestado con la suscripcion del mismo, el interesado deberd relacionar todos y cada uno
de los contfratos de obra o de concesidn que él, su conyuge, companero 0 companera
permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad, segundo de afinidad
y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las andénimas abiertas, tengan en
ejecucion o en proceso de liquidacion a la fecha de entrega de los documentos
habilitantes con TRANSCARIBE S.A.

En el evento de no tener ningun contrato de obra en las condiciones mencionadas
anteriormente, asi deberd manifestarlo en el mencionado documento.

El proponente acredita este criterio asi:

4.2.1. SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LTDA

Hecha la verificacion en la integralidad de la manifestacion de interés se observa que el
interesado no presenta el documento exigido en este numeral. En atencién a que de
acuverdo a las reglas de subsanabilidad el documento puede presentarse, se le remite
correo electrénico, al cual el oferte le da respuesta via electrénica el 5 de julio de 2013 a
ias 3:06 p.m., cumpliendo de esta forma con las condiciones establecidas en el pliego de
condiciones.

422, INCGROUP SAS /(/
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Hecha la verificacion en la integralidad de la manifestacion de interés se observa que el
interesado no presenta el documento exigido en este numeral. En atencién a que de
acverdo a las reglas de subsanabilidad el documento puede presentarse, se le remite
correo electrénico, al cual el oferte le da respuesta via electrénica el 5 de julio de 2013 a
las 3:06 p.m., cumpliendo de esta forma con las condiciones establecidas en el pliego de
condiciones.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
4.3. ABONO DE LA MANIFESTACION DE INTERES

En virfud de la previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el representante legal o
apoderado del interesado individual, persona juridica o el representante legal o
apoderado de la estructura plural no posee ftitulo de alguna de las profesiones
catalogadas como ejercicio de la ingenieria, la manifestacion de interés debe ser
abonada por un ingeniero civil o ingeniero de transportes y vias matriculado pora lo cual
deberd adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
la misma, expedida por el COPNIA, dentro de los cuatro (4) meses anteriores a la fecha
de cierre de entrega de documentos habilitantes.

NO REQUIERE. EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA ESTRUCTURA PLURAL ES INGENIERO CIVIL y lo
demuestra presentando los siguientes documentos:

- Visible a folio 00003, ANEXO No. 1, el representante firma la manifestacion
presentada, MIGUEL ANGEL BETTIN JARABA.

- Visible a folio 00005 se encuentra copia de la tarjeta profesional del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria.

- Visible a folio 00006 se encuentra copia de la cedula de ciuvdadania ampliada.

- Visible a folio 00004 se encuentra certificacion del Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria, COPNIA donde se manifiesta, numeral 3. Que la matricula profesional
se encuentra vigente. La fecha de expedicion del documento es el 12 de junio de
2013.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
4.4. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 00013 a 00014 documento contentivo del
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE LA UNION TEMPORAL CELEBRADO ENTRE SERVICIOS
DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LIDA., E INCGROUP SAS,
debidamente notarizado ante las Notarias 18 del Circulo de Bogotd y 2 del Circulo de
Monteria, los dias 24 y 25 de junio de 2013, respectivamente, en el cual se verifica lo
siguiente:

a. Elnombre del Consorcio o Unién Temporal y ademds el nombre de los integrantes del
mismo; CUMPLE. UNION TEMPORAL VIAS CARTAGENA integrado por SERVICIOS DE
INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LTDA., E INCGROUP SAS

b. Indicar en forma expresa si su parficipacion es a titulo de consorcio o de unidn
temporal; CUMPLE. La participacion es a fitulo de UNION TEMPORAL.
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c. Designar la persona que para todos los efectos legales representara
al consorcio o a la unién temporal; CUMPLE. Se designa a MIGUEL ANGEL BETTIN
JARABA (principal) y CLAUDIA PATRICIA CONTRERAS FAJARDO (suplente). Numeral
S.

d. Senalar las reglas bdsicas que regulen las relaciones entre los miembros del
consorcio o la unidn temporal y sus respectivas responsabilidades; CUMPLE.

e. En el caso de la unién temporal senalar en forma clara y precisa los términos y
extensidn de la participacion en la propuesta y en su ejecucién y las obligaciones y
responsabilidades de cada uno en la ejecucion del contrato (ACTIVIDADES), las
cuales no podran ser modificadas sin el consentimiento previo de la entidad
contratante; CUMPLE. Numeral 2.

f. Senalar la duracién del mismo que no deberd ser inferior a la del contrato y un (1)
afo mds. CUMPLE. Numeral 1.

g. E documento debe estar suscrito por todos sus integrantes y el representante de la
forma de asociacion. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

4.5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

Si la manifestacion de interés la presenta una persona juridica nacional, deberd allegar el
certificado sobre su existencia y representacion legal. La expedicidon de dicho certificado
no podrd tener una anterioridad superior a quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha
limite de presentaciéon de las manifestaciones de interés. Cuando se trate de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar su respectivo
certificado, si fuera el caso.

Bl proponente acredita este criterio asi:

4.5.1. SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LTDA.

. El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de
la presente contrataciéon publica. CUMPLE. Folio 00018.

. La duracidon de la sociedad, contada a partir de la fecha de cierre del plazo para
la presentacion de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el contrato y un
(1) ano mdas. CUMPLE. Hasta el 22 de diciembre de 2033.

. Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para presentar 1a
propuesta o contraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuntar el
documento de autorizacion expresa del érgano competente. NO APLICA.

) En el evento que del contenido del certificado se haga la remision a los estatutos
de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el proponente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

g
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. Para el caso de Consorcios y Uniones Temporales, cada sociedad
integrante de los mismos, deberd comprobar su existencia, representaciéon y capacidad,
en la forma prevista en el presente numeral, incluidas las facultades y capacidad para
constituir el Consorcio o la Unién Temporal, asi como, para la celebracién y ejecucion del
contrato a través de la forma de asociacién escogida. CUMPLE.

) No estar incursos en ninguna causal de liquidaciéon o disolucidn. Ni estar en

proceso de liquidacién. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacion legal no
se reporta tal suceso.

4.5.2. INCGROUP SAS

* B objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de la
presente contratacion publica. CUMPLE. Folio 00026.

* La duracion de la sociedad, contada a partir de la fecha de cierre del plazo para la
presentaciéon de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el contrato y un {1)
ano mds. CUMPLE. INDEFINIDO.

+ Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para presentar la propuesta
o confraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuniar el documento de
autorizacién expresa del érgano competente. CUMPLE. En el certificado de existencia y
representacion legal dice que la gerente tiene limitacion para contratar de
$4.000.000.000,00. Siendo que el presupuesto de la contratacidn es la suma de
$.1.992.340.913,00, la representante legal tiene la capacidad de contratar.

. En el evento que del contenido del certificado se haga la remision a los estatutos
de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el proponente
deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

» Para el caso de Consorcios y Uniones Temporales, cada sociedad integrante de los
mismos, deberd comprobar su existencia, representacion y capacidad, en la forma
prevista en el presente numeral, incluidas las facultades y capacidad para constituir el
Consorcio o la Unidn Temporal, asi como, para la celebracién y ejecucion del contrato a
través de la forma de asociacion escogida. CUMPLE.

. No estar incursos en ninguna causal de liquidacion o disolucion. Ni estar en
proceso de liquidacion. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacion legal no
se reporta tal suceso.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

4.6. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Los interesados en presentar manifestacion de interés, deben presentar certificado de
inscripcién en el Registro Unico de Proponentes expedido por la Cadmara de Comercio
de su domicilio principal (personas juridicas) o de la jurisdiccion donde tenga el asiento
principal de sus negocios (personas naturales).

La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a quince
(15) dias hdbiles a la fecha del cierre de la Licitacion. Cuando se trate de CONsOrcios o /@
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uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar su
respectivo certificado, si fuera el caso.

En el evento que la manifestacion de interés se presente por un consorcio o union
temporal, cada uno de los miembros debe estar inscrito en la actividad, especialidad y
grupo exigidos por la enfidad para este proceso de seleccion.

El proponente acredita este criterio asi:

4.6.1. SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LTDA.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 00038 a 00045 certificado de inscripcion en
el Registro Unico de Proponentes expedido por la Camara de Comercio de Monteria,
que contiene la siguiente informacion:

o La expedicion de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior
quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacion.
CUMPLE. Expedido el 6 de junio de 2013.

e Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes expedido de
conformidad con la seccién lil del capitulo I titulo VI del Decreto 734 de 2012,
se redlizard la verificacién en él de la clasificacion ClIU, aplicable para el
servicio a contratar en el presente proceso de seleccion.

CLASE 7110 Actividades de arquitectura e ingenieria y ofras actividades conexas de
consultoria técnica. CUMPLE. Folio 00038

¢ De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de
2012, la inscripcion del proponente debe encontrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

4.6.2. INCGROUP SAS

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folios 00047 a 00052 certificado de inscripcion en
el Registro Unico de Proponentes expedido por la Cdmara de Comercio de Bogotd, que
contiene la siguiente informacion:

* La expedicidon de dicho certificado no podrd tener una anterioridad supetior a
quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacion.
CUMPLE. Expedido el 25 de junio de 2013.

o Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes expedido de
conformidad con la seccién lil del capituio 1l titulo VI del Decreto 734 de 2012,
se realizard la verificacion en él de la clasificacion ClIU, aplicable para el
servicio a contratar en el presente proceso de seleccion.

CLASE 7110 Actividades de arquitectura e ingenieria y ofras actividades conexas de
consultoria técnica. CUMPLE. Folio 00049.

¢ De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de

2012, la inscripcidn del proponente debe encontrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

Pagina 30 de 37




VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUES
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

4.7. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES Y PARAFISCALES

Los interesados en presentar manifestacion de interés acreditardn el pago de sus aportes
a los sistemas de Seguridad Social Integral asi como los propios a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, durante los seis meses anteriores a la fecha de
presentacion de la expresion de interés, mediante certificacion expedida por el Revisor
Fiscal.

La certificacion deberd corresponder a la que aparece en el Anexo No. 3 a la
convocatoria.

El proponente acredita este criterio asi:

4.7.1. SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LTDA.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 00054 certificado de aportes a seguridad
social y pardfiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el certificado de
existencia y representacion legal.

4.7.2. INCGROUP SAS

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 00059 certificado de aportes a seguridad
social y parafiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el certificado de
existencia y representacion legal.

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

4.8. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Los interesados en presentar manifestacion de interés deberdn adjuntar certificado de la
Contraloria, donde conste que no se encuentra inscrito en el Boletin de Responsables
Fiscales, expedido dentro de los tres meses anteriores al cierre del proceso. Igualmente
deberd aportar certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la
Nacién expedido dentro del mes anterior al cierre del proceso.

El proponente acredita este criterio asi:

4.8.1. SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION LIMITADA SERVINC LTDA.

¢ Coniraloria General de la Republica

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 00064 certificado de la Contraloria General
de la Nacién, donde consta que la fima v el representante legal no se encuentra
reportados como Responsables Fiscales, expedido el 24 de junio de 2013. CUMPLE.

e Procuraduria General de la Nacién /g
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Lo MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 00070 certificado de
antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la firma donde
consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 24 de junio de
2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 00071 certfificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién de la representante legal de la
firma donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 24 de
junio de 2013. CUMPLE.

4.8.2. INCGROUP SAS

+ Contraloria General de la Republica

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000070 certificado de la Contraloria General
de la Nacion, donde consta que la firma y el representante legal principal no se
encuentran reportados como Responsables Fiscales, expedido el 24 de junio de 2013.
CUMPLE.

e Procuraduria General de la Nacién

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 00073 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion de la firma donde consta que no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 24 de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 000074 cerfificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién del representante legal de la firma
donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 26 de junio
de 2013. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
4.9. ACREDITACION DE DOCUMENTOS DE PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS

NO APLICA

5. ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A. - ETA S.A.
CAPACIDAD JURIDICA
5.1. MANIFESTACION DE INTERES
La MANIFESTACION DE ,INTERES pres,enfo a folios 002 a 003 documento denominado
ANEXO 1 MANIFESTACION DE INTERES PARA HACER PARTE DE LA LISTA CORTA. En este

documento se puede verificar:

. El proponente diligencia la totalidad de la informacion que se solicita en cada
uno de los espacios en blanco o cuadros incluidos en el ANEXO. CUMPLE

. Fecha de suscripcion de la MANIFESTACION DE INTERES: 27 DE JUNIO DE 2013

K
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. Identificacion clara del Proponente mediante: CUMPLE

. indicar las razones sociales o nombres de las personas que componen el
Consorcio o la Unidn Temporal: NO APLICA

o Nombre de la persona que suscribe la MANIFESTACION DE INTERES en calidad de
Representante Legal del Proponente: CUMPLE. JAIME CARRIZOSA LORA.

o Indicar la direccidn en la cual el Proponente recibird comunicaciones y/o
notificaciones formales con relacién al Concurso: CUMPLE.

o Firma o firmas del o los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES en ORIGINAL: CUMPLE.

. Nombre de los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE

o Ideniiﬁ’cocién de los representantes legales o apoderados que suscriben la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE.

. Copia ampliada al 150% de la cedula de ciudadania de quien suscribe la
MANIFESTACION DE INTERES. CUMPLE. Folio 007

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
5.2. RELACION DE CONTRATOS CON TRANSCARIBE

De conformidad con lo establecido en el articulo 5° de la Ley 1474 del 12 de julio de 2011,
en documento aparte, rendido bagjo la gravedad del juramento, que se entiende
prestado con la suscripcion del mismo, el interesado deberd relacionar todos y cada uno
de los contratos de obra o de concesidn que él, su cényuge, companero o companera
permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad, segundo de dfinidad
y/o primero civil o sus socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas, tengan en
ejecucion o en proceso de liquidacién a la fecha de entrega de los documentos
habilitantes con TRANSCARIBE S.A.

En el evento de no tener ningun contrato de obra en las condiciones mencionadas
anteriormente, asi deberd manifestarlo en el mencionado documento.

El proponente acredita este criterio asi:

Hecha la verificacion en la integralidad de la manifestacion de interés se observa que el
interesado no presenta el documento exigido en este numeral. En atencién a que de
acuerdo a las reglas de subsanabilidad el documento puede presentarse, se le remite
correo electrénico, al cual el oferte le da respuesta via electrénica el 5 de julio de 2013 a
las 2:41 p.m., cumpliendo de esta forma con las condiciones establecidas en el pliego de
condiciones.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

5.3. ABONO DE LA MANIFESTACION DE INTERES /y(
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En virtud de la previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el representante legal o
apoderado del interesado individual, persona juridica o el representante legal o
apoderado de la estructura plural no posee ftitulo de alguna de las profesiones
catalogadas como ejercicio de la ingenieria, la manifestacion de interés debe ser
abonada por un ingeniero civil o ingeniero de transportes y vias matriculado para lo cual
deberda adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
la misma, expedida por el COPNIA, dentro de los cuatro (4) meses anteriores a la fecha
de cierre de entrega de documentos habilitantes.

NO REQUIERE. EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA FIRMA ES INGENIERO CIVIL, y lo demuestra
presentando los siguientes documentos:

- Visible a folio 005 se encuentra copia de la tarjeta profesional del Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria.

- Visible a folio 007 se encuentra copia de la cedula de ciudadania ampliada.

- Visible a folio 006 se encuenira certificacion del Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria, COPNIA donde se manifiesta, numeral 3. Que la matricula profesional
se encuentra vigente. La fecha de expedicion del documento es el 9 de febrero
de 2013.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.
5.4. DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL

NO APLICA

5.5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O DOCUMENTO LEGAL
IDONEO

Si la manifestacion de interés la presenta una persona juridica nacional, deberd allegar el
certificado sobre su existencia y representaciéon legal. La expedicion de dicho certificado
no podra tener una anterioridad superior a quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha
limite de presentacion de las manifestaciones de interés. Cuando se trate de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar su respectivo
certificado, si fuera el caso.

El proponente acredita este criterio asi:

. El objeto social de la sociedad deberd incluir las actividades principales objeto de
la presente contratacion publica. CUMPLE. Folio 0025.

. La duraciéon de la sociedad, contada a partir de la fecha de cierre del plazo para
la presentacion de propuestas, no serd inferior al plazo establecido para el contrato y un
(1) afo mds. CUMPLE. Hasta el 28 de febrero de 2044.

. Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones para presentar la
propuesta o contraer obligaciones en nombre de la misma, deberd adjuntar el
documento de autorizacion expresa del érgano competente. CUMPLE. Presenta copia
del acta de Junta Directiva No. 1339-13 de fecha 26 de junio de 2013. Folio 021.
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TransCaribe

. En el evento que del contenido del certificado se haga la remision a
los estatutos de la sociedad para establecer las facultades del representante legal, el
proponente deberd anexar copia de la parte pertinente de dichos estatutos. NO APLICA.

. Para el caso de Consorcios y Uniones Temporales, cada sociedad integrante de
los mismos, deberd comprobar su existencia, representacion y capacidad, en la forma
prevista en el presente numeradl, incluidas las facultades y capacidad para constituir el
Consorcio o la Unidn Temporal, asi como, para la celebracién y ejecucion del contrato a
través de la forma de asociacidn escogida. NO APLICA.

. No estar incursos en ninguna causal de ligquidacion o disolucidon. Ni estar en
proceso de liquidacidon. CUMPLE. En el certificado de existencia y representacién legal no
se reporta tal suceso.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

5.6. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Los interesados en presentar manifestacion de interés, deben presentar certificado de
inscripcién en el Registro Unico de Proponentes expedido por la Camara de Comercio
de su domicilio principal {personas juridicas) o de la jurisdiccion donde tenga el asiento
principal de sus negocios (personas naturales).

La expedicién de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a quince
(15) dias hdbiles a la fecha del cierre de la Licitacion. Cuando se trate de consorcios o
uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd presentar su respectivo
certificado, si fuera el caso.

El proponente acredita este criterio asi:

e La expedicién de dicho certificado no podrd tener una anterioridad superior a
quince (15) dias hdbiles anteriores a la fecha del cierre de la Licitacién.
CUMPLE. Expedido el 14 de junio de 2013.

e Si el proponente, presenta Registro Unico de Proponentes expedido de
conformidad con la seccién Il del capitulo Il titulo VI del Decreto 734 de 2012,
se redlizard la verificacién en él de la clasificacion CIU, aplicable para el
servicio a contratar en el presente proceso de seleccién.

CLASE 7110 Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas de
consultoria técnica. CUMPLE. Folio 032

e De conformidad con lo establecido en el articulo 6.1.2.4 del decreto 734 de
2012, la inscripcién del proponente debe encontrarse vigente para el
momento del cierre del presente proceso. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

5.7. CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES Y PARAFISCALES

¢
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Los interesados en presentar manifestaciéon de interés acreditaran el pago

de sus aportes a los sistemas de Seguridad Social Integral asi como los propios a las Cajas
de Compensaciéon Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional
de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, durante los seis meses anteriores a la fecha de
presentacion de la expresion de interés, mediante certificacion expedida por el Revisor
Fiscal.

La certificacion deberd corresponder a la que aparece en el Anexo No. 3 a la
convocatoria.

El proponente acredita este criterio asi:

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 017 certificado de aportes a seguridad social
y parafiscales suscrito por el REVISOR FISCAL relacionado en el certificado de existencia y
representacion legal.

Por lo anterior el oferente CUMPLE con este criterio.

5.8. BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Los interesados en presentar manifestacion de interés deberdn adjuntar certificado de la
Contraloria, donde conste que no se encuentra inscrito en el Boletin de Responsables
Fiscales, expedido dentro de los tres meses anteriores al ciemre del proceso. Igualmente
deberd aportar certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la
Nacién expedido dentro del mes anterior ol cierre del proceso.

El proponente acredita este criterio asi:

e Contraloria General de la RepuUblica
La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 011 certificado de la Contraloria General de
la Republica, donde consta que la firma no se encuentra reportados como Responsables
Fiscales, expedido el 26 de junio de 2013. CUMPLE.
La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 014 certificado de la Contraloria General de

la Republica, donde consta que el representante legal no se encuentra reportados como
Responsables Fiscales, expedido el 26 de junio de 2013. CUMPLE.

e Procuraduria General de la Nacién

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 011 certificado de antecedentes
disciplinarios de Ila Procuraduria General de la Nacidn de la firma donde consta que no
registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 26 de junio de 2013. CUMPLE.

La MANIFESTACION DE INTERES presenta a folio 012 certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién del representante legal de la firma
donde consta que no registra sanciones ni inhabilidades vigentes, expedido el 27 de junio
de 2013. CUMPLE.

Por lo anterior, el proponente CUMPLE con este criterio.

5.9. ACREDITACION DE DOCUMENTOS DE PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS

&
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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUES
CONCURSO DE MERITOS No. TC-CPN-001 DE 2013

NO APLICA
JEFE DE LA OFICINA ASE , ERCILIA BARRIOS FLOREZ

PRO%%@NAL ESPECIALIZADA DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA, LILIANA CABALLERO
CARMONA
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